
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.08.2023 № 89
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«О введении на территории города Дудинки режима повышенной готовности 
в связи с угрозой сбоя в деятельности АО «Таймырбыт» по оказанию жизненно 

важных коммунальных услуг» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 9 августа 2023 года № 21 (251) 

 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 
№ 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения 
возникновения на территории города Дудинки чрезвычайной ситуации, связанной с 
разрушением административного здания, расположенного по адресу: ул. Матросова, 
д. 7б, г. Дудинка, Красноярский край (здание Дудинского районного суда 
Красноярского края), Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 26.10.2021 

№ 70 «О введении на территории города Дудинки режима повышенной готовности в 
связи с угрозой сбоя деятельности АО «Таймырбыт» по оказанию жизненно важных 
коммунальных услуг» изменение, дополнив его пунктом 6.1 следующего 
содержания: 

«6.1. Рекомендовать собственнику (владельцу) здания, расположенному по 
адресу: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, 
г. Дудинка, ул. Матросова, д. 7б, принять исчерпывающие меры по восстановлению 
и (или) усилению конструкций здания в соответствии с действующим 
законодательством.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 



 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки А. В. Санников
 


